南宁市国家税务局第三稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市国税三稽罚〔2018〕16号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西南宁美耀贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5K91748P）：

我局派员于2017年6月26日起对你公司2015年1月1日至2016年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年10月8日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票
1.你公司2015年1月至2016年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，2015年1月至2016年12月向税务机关申报抵扣的进项税额1,676,454.57元,均为虚假填列增值税纳税申报表附列资料(附表二)第6栏“农产品收购发票或者销售发票”项目进行抵扣。经查未发现你公司取得销售方开具的农产品销售发票记录，你公司在主管税务局的领购发票核定发票票种中无农产品收购发票一类，无农产品收购发票记录。

2.你公司2015年12月至2016年3月开具增值税专用发票100份，发票代码：4500153130，发票号码：00027421-00027445、00282769-00282793、00898676-00898700、01206045-01206069、开票金额9,886,250.16元，税额1,680,662.68元，价税合计11,566,912.84元，货物名称为钢板、聚丙烯、电子材料、五金件、塑胶料、铜线、五金件、鼓纸、磁铁、纸箱、连接线、弹波、喇叭帽、带钢、胶水、二极管、三极管、电容、IC、电源开关、插座，受票方为上海芷冬贸易有限公司、吉安市德键科技有限公司、深圳市鹏晨达实业有限公司、深圳市元广义五金制品有限公司、深圳市金信利电子产品有限公司、深圳市东杰宾科技有限公司、深圳市伟宏佳电子有限公司、深圳市美鸿佳科技有限公司、韶关市昇美联电子科技有限公司等9家公司，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致；在纳税申报资料和增值税专用发票电子底账系统中也未发现你公司有开具的增值税专用发票100份所列货物的购进记录。
3.你资金往来记录存在异常

经对你公司向税务机关报告的备案银行账户（工商银行南宁朝阳支行账号：2102113009300279460）资金往来信息进行检查核实发现资金往来记录存在异常：

你公司银行流水没有与商品购销相关的款项支付记录，也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具100份增值税专用发票上的货物名称为非农产品，所有进项税额虚假填在《增值税纳税申报表附列资料（二）》 “农产品收购发票或销售发票”栏，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，且资金收取异常，无收支货款记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开增值税专用发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到南宁市国家税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上税务处罚决定经南宁市国家税务局重大税务案件审委会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向广西壮族自治区国家税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇一八年五月二十五日
2
共 4 页第 4 页